
DIPARTIMENTO AVVOCATURA
GRUPPO SPECIALIZZAZIONE E-EDILIZIA-URBANISTICA-AMBIENTE

ATTO N. DEL 71 Torino, 21/02/2023

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Convocata la Giunta, presieduta dalla Vicesindaca Michela FAVARO, sono presenti gli Assessori: 

Domenico CARRETTA Carlotta SALERNO

Paolo CHIAVARINO Jacopo ROSATELLI

Chiara FOGLIETTA Rosanna PURCHIA

Paolo MAZZOLENI Giovanna PENTENERO

Gabriella NARDELLI Francesco TRESSO

Assente, per giustificati motivi, il Sindaco Stefano LO RUSSO.

Con l’assistenza della Segretaria Generale Rosa IOVINELLA. 

OGGETTO:

COSTITUZIONE IN GIUDIZIO DELLA CITTA'  NEL RICORSO PROPOSTO
AVANTI  IL  TAR  PIEMONTE  PER  L’ANNULLAMENTO  DEL  PARERE
NEGATIVO DEL 14 OTTOBRE 2022 DI  CAMBIO DESTINAZIONE D’USO
PER  INSEDIAMENTO  NUOVO  PRESIDIO  SOCIO  SANITARIO
ASSISTENZIALE. (LITE N. 553/2022 EB)

Con ricorso proposto avanti il TAR Piemonte, notificato al Comune di Torino in data 13 dicembre
2022,  la  Società  DEA CAPITAL Real  Estate  SGR S.p.A.  chiede l’annullamento  “- del  parere
contrario  del  14  ottobre  2022  prot.  n.  6.10.10  -  Fasc.178  GF,  reso  dalla  Città  di  Torino  -
Dipartimento Ambiente e Transizione Ecologica – Divisione Qualità e Ambiente – Servizio Qualità
e Valutazione Ambientale – Ufficio Inquinamento Acustico in ordine al Cambio di destinazione
d’uso per l’insediamento di un nuovo Presidio Socio-sanitario Assistenziale in Via Avellino n. 6; -
di  ogni  altro  atto  antecedente,  conseguente  o  comunque  connesso  con  il  procedimento  di
valutazione della  compatibilità,  sotto il  profilo  acustico,  della  futura RSA con gli  insediamenti
circostanti”. 
Visto il parere favorevole del Dipartimento Ambiente e Transizione Ecologica, Divisione Qualità e
Ambiente,  Servizio  Qualità  e  Valutazioni  Ambientali  –  Ufficio  Inquinamento  Acustico,  alla

Pag 1 di 3



costituzione  della  Città  nel  giudizio  promosso con il  ricorso  in  oggetto  poiché  quest’ultimo  si
appalesa censurabile sotto diversi profili.
Considerato che censure e domande avversarie appaiono contestabili, occorre che la Città, a mezzo
dell’Avvocatura comunale,  presso la  quale  si  elegge domicilio,  si  costituisca nel  procedimento,
come sopra promosso, al fine di svolgere tutte le proprie ragioni e difese. 

Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA COMUNALE

Visto  l’art. 48 del Testo Unico Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del suddetto Testo Unico sono: 

◦ favorevole sulla regolarità tecnica; 

◦ favorevole sulla regolarità contabile;

Con voti unanimi, espressi in forma palese;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa, che integralmente si richiamano; 
di  autorizzare  la  Città,  in  persona del  Sindaco,  a  costituirsi  nel  giudizio  in  premessa  descritto
promosso avanti il TAR Piemonte dalla Società DEA CAPITAL Real Estate SGR S.p.A., dando
mandato  al  Sindaco  di  assumere  ogni  provvedimento  necessario,  utile  e  conseguente  per  la
rappresentanza  e  la  difesa  dell’Ente  nel  giudizio  stesso,  conferendo  a  tale  scopo  mandato
all’Avvocatura comunale affinché provveda a tutti gli incombenti e atti relativi con riguardo a ogni
stato  e  grado,  inclusa  l’eventuale  esecuzione,  e  con  ogni  facoltà  di  legge  comprese  quella  di
resistere a eventuali motivi aggiunti e a ricorsi incidentali, e ivi eleggendo domicilio. Con separato
provvedimento si è provveduto ad impegnare la relativa spesa.

Proponenti:
IL SINDACO

Stefano Lo Russo

Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica. 
LA DIRIGENTE

Elisabetta Boursier

Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile.
LA DIRIGENTE FINANZIARIA

Patrizia Rossini

Pag 2 di 3



________________________________________________________________________________

LA VICESINDACA
Firmato digitalmente

Michela Favaro

LA SEGRETARIA GENERALE
Firmato digitalmente

Rosa Iovinella

Pag 3 di 3


		2023-02-21T16:21:50+0100
	ROSA IOVINELLA


		2023-02-21T18:20:21+0100
	MICHELA FAVARO




